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mi zákusky starajíce se peClivěmyslelo se nové a nové šibalství

Vlak místo o 11 vyjížděl až o půl aby nescházelo žaludečního požit
kuIženskA hlídka I

W Potadatelk M I3ur4ová 4

třetí hod odpoledne a niy již

před jedenáctou se pečlivě uvele Loučili jsme se s občany a celým

stále co zde té hrubé střelby je
země se jen za mocného dunění a

rachotu děl otřásá Už také něja-

ké vojsko odjelo — nejspíše do

Francie — a na jeho místo sem

hned zase jiné přichází Jest přá-

ním aby se na druhou stranu mo-

ře všichni naši stateční hoši šťast

dlo 'Komentáře k tomuto jednám

ní není třeba
Káno při odjezdu sešli jsme se

na nádraží s jistým krajanem a

ten ostře pepřenou poznámkou
charakterisoval tamější poměry

Odjížděli jsme sice zklamáni ale

neztráceli důvěru v Nebrasku —

okolím v Milligan s hlučným "Nabili ve vozech — Laskavý čtenář

shledanou" když ráno o í) hodi

ně stáli jsme na platformě vlaku

uzná že nemožno tolik hodin klid

ně a trpělivě sdět ani odměřené-to-

anglickému senátoru což tepr a odjížděli do WilberV TřMA:

MATČINO POŽEHNÁNÍ
ně dostali a toho feajzra na hlavuWilbor! Český Betlehem! —do Iíuuiboldt — Na nádraží v ve hercům Nejprve lítaly vtipy

Tak nazvala jsem před 25 léty tuto porazili Se srdečným pozdravemjak jedovaté šípy — pojednou
zmerčil náš Itoljoušek (p Brejla) na vSeuky čtenářky a příznivceosadu která roztroušena jsouc na

vyvýšině skýtá romantické zátize ounaseji do protějšího restau "Pokroku" dopis pro tentokráte

zakončujiší Tím čím je dnes Karel Šmrharautu sud se zmrzlinou V zápětí
svolal tříčlennou poradu z pánů v Milligan byl pan Sadílek již

před 23 léty ve "Vilber — tepnou

Ctěná přítelkyně! Přijměte vře-

lý dík za předplatné n zároveň za

příspěvek pro Č N S Kéž příčeského života v městečku a oko
Prokopa "Wagnera a jeho malič-

kosti Usneseno a vykonáno Pá-

nové se vážným krokem ubírají k

Irští Ván viilíni tuk

má zlatú maticko

když jHto mí do móta oosilitlu
v

jak jsto mi na čele

rukou ao třesoucí

kfížeřck na cestu udělala

HJ !:KHžeček na cestu

útoeliu v nesnázích

a v zfiři sliiuečnó požnliniuí:

Sjílať Vám to matičko

nebeský páu Iluh sám

di stokrát — tisíckrát — do skonáni

J

TICHÝ BOL

spěvky od našich krajanů přine-

sou zemi české tu moc by byla
sprostěna okovů které ji po tak

lí Městečko Wilber stálo v té do-

bě v popředí českých osad Snad se

nemýlím když zdůrazním že vět-

šinou zásluhou rodiny Sadílkovy

eí!i propagandy Marně voláme:

Kam jdete vlak už pojede! Pá
Uouho svírají S radostí všichninové vtrhli do restaurantu a za

která nescházela tam kde se jed přinášíme oběti tyto aby lidstvo

bylo osvobozeno od tyrana Kéž

chvíli sc vracejí vítězoslavně s ko-

šem v němž v dovedných 'cones' nalo o věc ušlechtilou a dobrou

jest doba ta blízká Doufejme!Dnes je předstižená osadami ji
nými ač okolí je ryze české a zvlá

seřaděný a oblíbený "ice-cream-

Radostný jásot z vozu byl ohlasem Srdečně vás zdraví

zaslouženého toho činu Leč teď ště tamnější ač zámožné farmer-stv- o

odchová vá nám dobrý českýpřišlo to nejdůležitější — cena!

Porada telka

$ tít

Anna Kálalová Verdigre Neb
dorostl'an Prokop jako jeden ze tří pod

nikatelů tohoto velkoobchodu o Na nádraží ve Wilber samozřej- -
3 března 1918 — Paní Mil Bure

luo první s mašinou 'pan Sadílek'znátuil že jsou ochotni prodávali šová Omaha Ctěná přítelkyně!za ním celá řada občanů — dcery
Přijměte srdečné moje díky za po-

kyn který jsto umě před časemp Hospodského a všo s jasnou a

Lincoln kde byla asi hodinová

zastávka očekávali nás pánové:
I)r Brcucr a professor Molzer

kteří nás uvedli do nádherné ve-

škerým pohodlím zařízené míst-

nosti "Conunercial Club" kde

starali se s nevšední ochotou o na-s- 5

pohoštění K obědu dostavi-

la se známá vlastenka prefessorka
na státní universitě v Lincoln sl

Šárka Hrbkova v průvodu studen-

tek a studentů ěeského původu a

sice dámy : illbžena Fitlova Swan-to- n

Nebr Sylvia Prokšova ze

Schuylcr Nebr Květa Kůrková
Ccdar líapúls la Josefina Zrň-stov- a

Clarksoii Nebr pánové:
Arnošt Sukovatý Swanton Neb

dr Chas Brcuer Lincoln Nebr

atd Kdo z vás by neznal dra

Breucra — toho bodrého Čecho-Aineričan- a

který neschází kde

jedná se o dobro ať morální neb

finanční naší staré i této nové vla-

sti Úzkostlivě hájí loyalitu k té-

to zemi která přináší našemu lidu

klidný vývoj existenční a při tom

neopomene nejmenšího čím by
naše vznešené idee do bu-

doucna Vlastence ryzího zrna a

po jeho boku intejligentní poměr-
ně mladý umělec profesor Aug
Molzer s naší populární vlasten-

kou Šárkou Hrbkovou ! Trojice
která připravila českým hercům

příjemnou chvíli a nezapomenu-
telné okamžiky Proto budiž to

veřejně dokumentováno! Tato po-

zornost zůstane ve vděčné paměti
"Ludvíkovců" — elektrisovala
nás všecky a po srdečném rozlou-

čení odjížděli jsmo dále do II um-hold- t

Nebr Městečko upravené

tento znamenitý výrobek pro
vnitřních orgánů — za

10c 'cone" Ohlas kupujících vy

Divadlo není jen požitkem smy-

slň drážděním nervu konejšením
duší Je burcováním myslí pod-

něcováním k činu lomcováním zá-

klady společnosti —

Isa Crégrova
%

Jak již bylo minulou neděli uve-

řejněno v tomto listě Ženský vý-

konný výbor obranné rudy státu

iNebraska zahájí agitaci uby fc

každá žena stala členkou tohoto

tělesa a společně pracovala

Nápor bude zahájen již v něko-

lika dnech a to jakmile bude úpl-

ná organisace A tudíž i na nás

českých ženách jest žádáno aby-

chom co občanky této země braly

podílu v tomto hnutí

Byla jsem požádána pracovati
mezi našemi krajankami a tudíž

jsem jich požádala již několik by

spolupracovaly Dosud sc uvolily

'ipolupůsobiti následující paní:
Paní A Suchá v South Oniazc si

vzala na starost Jižní část Omahy
a u ní se mohou ženy přihlásili
které chtí brát i podílu v této zá-

služné práci V severní části

pí K Líbalová v obchodě

12G2 jižní 13 ul pí Julie Ště-ničko-

14-1- jižní 13 ul rovněž

v obchodě pí B Dicnstbierová v

čísle 3018 jižní 14 nl pí M

1037 jižní 10 id pí V

Kozáková 007 Bancroft ul pí M

Kovaříková 1158 jižní 12 ul pí
W Koláčuá 24oíi již 20 ul na

něž se mohou naše krajanky obrá-tit- i

Která z českých žen by si

přála súčastniti sc práce této

nechť se laskavě přihlásí u pí Mil

Burešové 1G23 Center ul kde

může získati členské lístky i kno-

flíky Další podrobnosti budou ji-
žná meny později

ZÁKMIT ŠTĚSTÍ

zaslala Odpusťte že jsem již dří

V srdcích matek všech se ulio-st- il

tichý bol bol žalu a sympa-

tie

Matičky jichž drazí synové na-

lézají se již v dosahu kulí čelíce

jícnům děl a i těch kteří s obavou

hledí vstříc okamžiku kdy jim bu-

de se loučiti se svými drahými
Však nejen těm srdce krvácí kte-

ré posílají své syny na pole váleč-

né ale i těm které nemohou tuto

oběť přinésti však dovedou jí
a zároveů cítí a sympatizu-

jí s těmi jež ji přinesly neboť že-

na—matka která vychovala dít

radostnou tváří jde nám vstříc

Já s pí Splavcovou uvelebeny v

ve nepsala neboť mám stále tolik
zněl příznivě a každý tahal desá-če- k

na "ice-cream- " Pan Prokop co dělat že téměř ani oddechu ne
rodině p Sadílka sl Zděnková v

rozsáhlé residenci manželů Zvone
mám U nás v přítomné době vše- -

nabízel — Brejla odevzdává a Wa-

gner kolektoval — než jsme od čkových další ubytováni v rodi
ko bére se utěšeně ku předu Se

jeli vyprázdněny tři nebo čtyři sbírkou pro Červený kříž začali

jsme sice pozdě nicméně doufá

uáeh Marešových Juřcnovýeh
Kuncových Jana Rychtáříkových
a v hotelu pana Nováka — Ve

košíky Ale teď přijde to hlavní!

Wilber jsme byli postiženi živelní
me že dohoníme co jsme odkla-

dem promeškali Založení pra
pohromou — pršelo jen se liloky nejlépe pochopí utrpení jaké

matky které poslaly své syny do covního úlu "Včelek" v zájmu ho
tak že znemožnilo návštěvu okolí

Nastala revise účtů a pokladny
kde shledán schodek živé nedo-

rozumění z něhož jsme se dozvě-

děli žc pánové pracovali se sto

procenty Kupovali za pěťák a

prodávali za desák Nastala vřa-

va k nepopsání celý personál vla

boje prožívají
Důkazem toho byla schůze ma

na první představení Za to na-

hrazeno vše návštěvou dalších her

tovení různých potřeb pro ěeské

vojíny zdá se být i zde nemožné
Městečko naše jest malé a obyvatek "u veliké většiny českých"

které se sešiv ve škole 'Conicnius'
kde byla prostranná síň v pravém telé jeho pozůstávají z několika
lova smyslu vždy přecpána Nadku se smál a s námi útočil na pod

různých národností a těch našich
vlastenek - ač neřáda musím do

nikavou firmu "Ice Cream-áků- " šené obeenstvo požadovalo další

hry nebylo však možno vyhovět

ve středu dne (i t ni a kde byl

uspořádán propraní na počest mla-

dým vojínům kteří byli kdysi žá jak jim bylo pak přezdíváno —

ježto "maršruta" byla přesně vy
znat — není u nás mnoho V ne-

děli ráno po delším utrpení zemře- -

Toť jest pouze jedna z těch tuctu
ky této školy Zároveň byla ode

taškařic které si nepokojné he tčena a vedla nás do blízkého mě

steěka Crčte
a v Oniazc v Clarkson nemocnicivzdána záslužná vlajka—zhotove

recké hlavy vymýšlelyná pro ten ucel a za každého žáka

— "unií voiína" — vyšitá mo
Městečko Crete jest velice živé aA v takové bujné náladě odjíž

paní Anna Ječmínková ve stáří
44 roky Zesnulá zanechává zde

manžela čtyři vlastní dítky a dvě
dle evropského způsobu milým obchodní: zdá se že tepna z Wilděli jsme do touženého městečka

drá hvězda na bílém poli a čcrv
Milligan 'Milligan — ten Milli- - ber přenesena během doby v tato

místa Členové ubvtováni v ho
nvm okolkem a která bude umíst lítky z prvého manželství pana

gan který hned pn naši první ná Ječmíuka za něhož provdala scněna v této škole na památku

dojmem na cizince působí Čtyř-

hranné náměstí obepíná řada nád-

herných stromů tvořících park s

pavilonem a pěknou fontánou
Češi už bezmála po-- i

když byl ovdověl Truchlící roJlvčzdv na ní se nalézají VI a z
vštěvě před 24 let}' zanechal ty
nejkrásnější upomínky v mé pa-

měti Syn těšil se dětinsky na

telu kam přispěchala známá spol

ková pracovnice a vlastenka pí
A Dredlová aby si mne a pí Ke--

těchto jest jich 20 za české Mnozí se domnívají že nojkrás-nější-

okamžikem pro herce jest

dina ztrácí v ní vzornou manželku
a starostlivou matku — Paní Ječlánskou odvedla do své pěkné ú- -amerikánisováni Pouze "farnié- - tamnější občany — nervosně sle- -

Jak řeči tak též i zpěvy a hud tulné residence kde jsme se obdiři" udržují náš český jazyk a čc
ten kdy skhzi na jevišti uznaní

za svůj výkon kdy divadlo otřásá

se potleskem k! nohám sypou se

mínková byla dobrou mojí přítel-

kyní v létě minulého roku meška-

ly jsme spolu v Exeelsior Springs
vovalv zrucne obětavosti ceske staské cítění Zvláštní naší pozorno

řenky (pí Draské) matky pí Dr
a tehdy zdála so dosti zdravou a

sti jakož i širší veřejnosti má hý
ti známa obětavá činnost pro českí dlové Pí Dra ská ač v pokroč!

květiny a dary a kritika ostří péra
k pochvalnému uznání

Jen málo zasvěcenců ví že ta

veselou Však nevíme dne ani ho
lém věku živě se zájmem se podí- -herce a české hry mladého zde už

rozeného Čecho-Američa-

pana
diny kdy na své pouti tímto živo-

tem budeme neúprosnou smrtí pře
ky na postel jsou obdivuhodným

ky na postej jsou obdivuhodným
ková chvíle je příjemným opoje

Otty Kotouče bankéře tamtéž

který s nevšedním zájmem sledo

doval krajinu kde se co "green-horn- "

zaučoval pro existenci živo-

ta v Americe Čím více jsme sc

blížili ku cíli cesty tím více plnil
se vlak v zastávkách na stanicích

Farmáři z okolí sjížděli se už na
naše večerní představení Blížili

jsme sc k městečku a spustili

"Hej Slované!" což

na nádraží čekající s

nadšením opětovalo Se zpěvem
na rtech vstupovali jsme do stře-

du těch dobrých bodrých lidí

kteří nás srdečně vítali a pohodl-
ně ubytovali Duší národního i

ba byly dojemné tak že snad ani

jediné matce oko neostalo suché

Slavnost tato se podobala více ob-

řadům smutečním nežli slavnost-

ním neboť všichni přítomní byli

hluboce dojati A proč právě ovlá-

dal nás všech ify tento pocit jest
to že byla většina to matek bra-

tru íl sester a rovněž přátel těch

hochů kteří odejeli na pole vá-

lečné by bojovali za krásnou

vznešenou idei — svobodu národů

utiskovaných Byla to hluboká

mísíeí se zároveň s bolem jejž

prožívaly všechny matky přítom

val naši činnost a neváhal přiložiti

ním sice ale tím pravým nej vyš-

ším štěstím pro divadelního uměl-

ce že je chvíle zcela jiná
Touto pravou šťastnou chvílí je

uměleckým dílem Sestaveny í

košíčků tvoří souladný celek v po
době hvězd a kostek zvláštního ú

tvaru A těch už několik bylo vy

ochotně ruku k dílu kde bylo tře

kvapeni Pozůstalé její dítky bu-

dou velice postrádat péče své ma-tink- y

neboť nejstarší z nich čítá

teprve 17 roku a nejmladší 5 ro-

ku Však i ovdovělý otec zesnu-

lé p Tikalský těžce pouese ztrá

ba I"ro mne byl zájem o Iluni-bold- t

zvýšen shledáním se s do draženo pro České Národní Sdruokamžik kdy se mu někdy náhle

snadno a neočekávaně jindy po žení Kéž jsou požehnány vzornébrou krajankou pí Klasnerovoii

která svoji rodinu udržuje v du- -
tu milované své dcery v jejíž doUouhých mukách a trampotách obětavé ruce této vlastenky a ži

podaří objeviti cestu do duše by hu vlasteneckém Okamžiky v vot její prodloužen ku dobru naší
mácnosti poslední léta bydlil ja-

kož í v ostatní příbuzní želí jejího
společenského života v Milligan

tosti kterou má představovat i

V takovém jasném zákmitu ni
rodinném kruhu ztrávené při vře
lé vzpomínce na rodinu YLsiierovu

předčasného odchodu Všem po
jest bez nadsazování známý v celéné

Slavností či lépe řečeno schů která se přesídlila do St Louis zůstalým vyslovuji svoji vřele pro-

cítěnou soustrast! Co toto píšizek podobných se bude ještě více zůstane milou vzpomínkou na

české Nebrasec — Karel bmrha

Jest mužem vzácných vlastností

(snad mi pan Šmrha odpustí píši
není mně posud známo kdy bude

terního světla má pocit jakoby
celé jeho bytosti zmocňovala se

tajemná síla nutící ho mysliti
cí-ti-

ti

mluvil i a pohybovati se tak

a ne jinak nežli jak toho vyžadu-

je ztělesnění představy která se
v i v

pohřeb konán Očekává se že tě
llumboldt
Hned po divadle (hrány dvě jak cítím a jak jsem se přesvědči sná schránka zesnulé paní bude

hry a sice: "Zlatá svatba na fa-

ře" a "Pražské švadlenkv") od
z Omahy do našeho města zaslána

la) přijďte k němu o radu o pe-

níze o pomoc a naleznete muže

vždy a ve všem korektního Jest
pondělí Pan Ječmínek po dobumu pravé vnuiua

ošetřování svojí manželky v ne-

mocnici dlel v Omaze — Ráda

české věci Ceši v Crete postavili

pěknou prostornou Sokolovnu s

prakticky zařízeným divadlem

která se při každé příležitosti
Hrála se operetta a'

při plném domě Po ce-

lou tuto cestu až na nepatrné pře-háňk- y

nepocítili jsme tíhu cesto-

vání Vše šlo hladce

Z Crete nastoupena cesta za ml-

havého rána do Prague Nebr —

poprchávalo! Spojení jest poně-

kud nepohodlné ale za příznivého

počasí jest přesedání z vlaku do

vlaku i příjemné

(Pokračování)
i

Františka Havlíková Lawton

Okla — Ctěná paní pořadatelko

Tuto požehnanou velkolepou
chvíli nevyváží žádný sebe hluč

lobrým Američanem a zrovna tak

lobrým Cechem Ta čistá nefal
ych vás lam v Omaze již navští

odbývati nežli bude tato válka do-

bojována neboť teď teprve počí-

náme pociťovat i žc nežijeme pou-

ze jen pro sebe samé ale že člově-

ka cíl jest vyšší a vznešenější je-l- i

v úzkém spojení s prací pro své

bližní Kéž hnutí toto přinese
nám trvalé výsledky této naší prá-

ce nejen poražení autokracie

neb nadvlády ale zároveň nás

všechny zanechá lepšími a sdílněj-su- m

„4

Sbírka pro
'
'Včelky " Č N S

Pí Marie Triková So Oma

šovaná slovenská povaha zapusti vila a právě dnes když jsem se
la kořeny v lůně mateřském a pě ozbodla že sc podívám do Oma- -
stovánu rukou ěeíiké matičky ode

ahy abych v tamní nemocnici
vzdala tamnější osadě ryzího ob

jížděli jsme dráhou na křižovatku

"Kndicott" kde bylo třeba trá-

vit i noc aby se ráno o 11 stihl

vlak ku Milligan Zde zažili jsme

"herecké strasti i slasti v cestov-

áni" Dorazili jsme do "Endicott"
asi o druhé hodině po půlnoci

Tma jako v pytli — a městečko asi

míli vzdálené Pan Sinkulc— ší-b-

—necril nás v domnění že

v té tmě až do městečka

Sotva jsme — mlčky sice (ale

uvnitř) sc vzdálili nd

nádraží asi čtyři sta kroků velel

též paní Ječniínkovou navštívila
tu přišla ona telegrafická smutná

čana — muže vzacnvch kvant
Kvádr občanů: Jícha — L Kotas

nější úspěch na jevišti a tato roz-

koš je také tou pravou útěchou ve

svízelích trnité a ka-

menité dráhy divadelní z které

každá jemněji cítící duše odnáší si

mnoho zranění a nezhojitelných

jizev —

Maric Laudová-IIořicov- á

CESTOPIS A PKÍHODY LUDVÍ-KOVC-
Ů

PO ČESKÝCH OSA- -

DÁCH V NEERASCE

V Plaček — J Zeman — J
zvěst žc paní Ječmínková pozem-

skou svoji pouť dokončila ! Tak
Brt — R Stech — F Hrdv — S

nevím jak a kdy se na tu cestuTiifnr"i Trí!x í
Matějková — X řmrhová atdha 100

Sbírka pí Anny Sluníčko-

vé Omaha Nebr :— -

lám přcdplatué na velice milý mně

časopis "Pokrok" a mimo to po

doplňují tuto jedničku do sto pei'-ce-

a společnou prací získali úctu

"zastavit" a než jsme se vzpanui-- J celému okolí v Milligan Návště síláni 50 centů do sbírky pro Če-

ské Národní Sdružení anebo ob

vypravím Vám a všem přízniv-
cům "Pokroku" přeji vše dobré a
dokonalé zdraví!

Ctěná přítelkyně! Těší muc že

jste též počali u vás pracovati neb

práce jest mnoho třeba a čím dál
tím více jí ještě bude až bude to-

tiž více našeho vojska ve Francii

nos ten odveďte tam kdo by ho(Podává paní ředitelová Bohumila

Ludvíkova) bylo více potřeba Zde se rovněž

M
33

100

100

100

100

100

101

J'í ( Tomková Omaha

l'í J Kazdová Omaha—
Ví O Sluníčková Omaha

Pí J Iinhertová Omaha

Pí AguoH Zichová Otuaha

Pí Fr Svobodová Omaha

Pí J L Svobodová Omaha

Dobrý přítel

konají sbírky ve prospěch Červe-

ného kříže a při takové příležito
'Kéř by vše brzo skončilo a to vísti my též nikdy neodmítueme na

šlechetný ten účel dle možnosti

(Pokračování)
Dne 16 května nastoupena ce-

sta po českých osadách Počátek

učiněn přes varovné hlasy čeť

ných občanů v blízkém městečku

Plattsmouth Jak zevně úhledné

a pěkné mést očko tak rozervané

přispěli což činíme vždy s uspoko- -

relkem f 77J
Dříve odevzdáno "Včel

jeníni a radostí Také sc nám zde

stále připomíná žc máme šetřit

kám" potravinami Však u nás není tře-

ba napomínat neboť my zde šetřitíXh tabák pro české vojíny při- - a nepěkné poměry vládnou mezi

musíme ježto minulého roku jsmej krajany v Plattsmouth Postavili

[sokolskou síň nač?— proč! a —

tovali seděli jsme v útulných lož-

nicích v úplně nově postaveném
hotelu Než by napočítal laska-

vý ťtenář "padesát" ozývalo se

nočním tichem pravidelné oddy-

chování spokojených a sladce si

hovících členů české herecké dru-

žiny A což váno — nádherné

nezapomenutelné probuzení! Hotel

stojí uprostřed romantické rovi-

ny — rozhled do dálky jasný —

jarní slunko vynořilo se v plné

kráse a líbalo třpytící rosu pro-

bouzející se přírody Pocítili jsme

vši'hni tu nepopsatelnou sílu ven-

kova Jako v pohádce stáli jsme

na pavlačí přední facady hotelu a

zaníceni krásou vdebného kraje—

tísnili jsme se tak koleviáluě je-

den ke druhému s blaženým
na rtech jakoby nikdy

nebyly neshod neb nedorozumění

mezi námi Po (divili jiko čarov-iiýo- i

prutem prohnáni — rozvíři-

la se bujná herecká krev — vc

všech I li iiejvážnější byli strže-

ni do proudu veselostí Hrálo se

ťpíiaK plánovalo n
'
hlavně r

va divadla byla ohromná tak že

mimo ohlášené hry vyžádáno od-

polední představení dodatkem Po

ukončení her pozvána celá herec-

ká družina do síně ČSPS kde ob-- j

divovali jsme "Motiion Pieturcs"
V městečku iíilligan byla totiž u-- j

spořádána národní ilavnost —

— která sc nad očekávání

vydařila a vzatá do obrázků vy-

náší tamní odbočce ' N S pěkné

peníze Myšlénka znamenitá a

odporučiiji tento doklad zdatnosti1

občanů v okrese Milligan co nej-

vřeleji --- Po duševním osvěžení

následoval požitek labužnický

Rozproudila se v útulné síni C S

P S pravá volná srdečná zábava

které nemohl odolati ani ten uej-včl-

nazout Naše Zděnka zase-

dla k pianu spustila skočnou hned

na to zapěla "Tubička" a už se

prouděni hrnuly kupMy zpěvy
deklamacť a cskauiotážc našich a

materů Dovedný "toastmistr"

p Jíchi vyčerpal kde koho aby
dal něco k lepšímu a tamnější dá-2i-

obdiácc-l- núur'r:£ a rýtcěoý- -

Nejlépe když

následkem přílišného sucha ničeho

nesklidili a tu každý soudný člo-

věk můž'1 si pomyslit co to zname
óOOjje mí hádankou

)00

tězně pro spojence Srdečně vás

zdraví a těší sc na tu slíbenou ná-

vštěvu Pořadatclka
(Pokračování na str 2)

t) til

Co je nemožné

V plachtové boudě v zábavním

parku so produkoval bezruký ělo-vě- k

jeuž dělal nohama vše co ji-

ní lidé dělají rukama Psal kre-

slil nalíval si z lahve pil jedl
hrál v karty myl sc česal sc a

tak dále Jeho itupresario při
tom volal: "Jmenujte mi něco

co by nemohl tento fenomén no-

hama dokázali co je možno a

učinit i"
"Já vím něco!'' ozvjl se h!as

"Co pak jc to kmotře"'' tázal
sc imprcNsario řebevřdomě
"Nemůže si natáhnout

Pí Josefa Šamoiiilová Oma-

ha

p Vád Bauer Bciison Neb

p Václav Prydl st Dor-cliet- fr

Neb

p O J Doležal Valparaiso
Neb

Hodina Václ Bureše Omaha

ná Podobné počasí stále zde pa

nuje pšenice jež byly na podzim

zasety posud sc nad povrchem pů-

dy neobjevují Nyní se zde sejí

ovsy však půda jest jako popeliK

laskavý čtenář udělá si úsudek o

tamilejších poměrech z následují-

cího jednání Sin managerovi p

Sinkulovi zadaná a slíbena agita-

ce aby se hry zdařily Ale po je-

ho odjezdu ctěný výbor lístky pe-

čliví uzavřel do skříně a nastala

tahauic: "Kdo má právo zadá-

vali dú?!" Vý)d-d- ck té "sjedno-

cenosti" byl ýo tíh byla ko:T

prázdná Já sama nalezla jsem

tak že pakli v brzku vydatně
nebudeme mít i opět ni- -tVlkem

čeho Často si vzpomenu že ve„

NVjhoráí politika jc ta ktrá se

nemůže lidu vykládali s úplnou u- -

staré vlasti když často piřelo li-

dé říkávali — to zase vojáci střílí

ze tolik prší'! Podle těch prupo
vt-d-í viaL iif by ni:'lo ytl? neu

výboři v dolejší síui debatující veprmwostt —

Dr LU Orťgr jcbíli Ldy u lukotn hrálo di"J- -

v V


